АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2020 г.  				                         				№  76

г. Малмыж

О мерах по обеспечению  пожарной безопасности в весеннее - летний пожароопасный период 2020 г.

В целях усиления пожарной безопасности в Малмыжском городском поселении и в связи с наступлением весенне - летнего пожароопасного периода, администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План противопожарных мероприятий на территории Малмыжского городского поселения в весеннее - летний период 2020 г., согласно Приложению 1.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Малмыжского района http://malmyzh43.ru/poseleniia/malmyzhskoe-gorodskoe- poselenie и в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава администрации
городского поселения	    О.М. Алёшкина

                                                                        УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                                         городского поселения
                                                                         от  27.04.2020 № 76

ПЛАН
противопожарных мероприятий на территории Малмыжского городского поселения в весеннее - летний период 2020 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Ремонт и обслуживание пожарных гидрантов
	весь период
	Глава администрации Малмыжского городского поселения

	2.
	Со сходом снежного покрова организовать проведение субботников по очистке от горючих отходов (мусора, травы, опавших листьев, сухой травы и т.п.)

	весь период
	Глава администрации Малмыжского городского поселения

	3.
	Очистка и нормативное содержание подъездов к реке Шошма и к пруду по ул. Ленина, 14
	весь период
	Глава администрации Малмыжского городского поселения

	4.
	Информирование населения по вопросам пожарной безопасности. Развешивание листовок в подъездах многоквартирных домов
	весь период
	Главный специалист по общим и кадровым вопросам администрации Малмыжского городского поселения

	5.
	Проведение инструктажей населения по вопросам пожарной безопасности
	весь период
	Глава Малмыжского городского поселения

	6.
	По условиям погоды обеспечить своевременное введение и снятие особого противопожарного режима
	в течение противопожарного режима
	Глава администрации Малмыжского городского поселения

	7.
	Обследование и ремонт дымоходов в муниципальных квартирах
	весь период
	Ведущий специалист по имущественным вопросам администрации Малмыжского городского поселения

	8.
	Выявление бесхозных объектов жилищного фонда для их разборки или надлежащего оформления для принятия в муниципальную собственность
	весь период
	Ведущий специалист по имущественным вопросам администрации Малмыжского городского поселения

	9.
	Контроль за пожарной безопасностью жилого фонда городского поселения, в том числе:

	- приведение в порядок территории возле жилых домов
	весь период
	Гл. специалист, главный архитектор администрации Малмыжского городского поселения

	- запрет на складирование дров, сена, соломы в противопожарных разрывах между зданиями
	весь период
	Гл. специалист, главный архитектор администрации Малмыжского городского поселения

	- запреты на бесконтрольное сжигание мусора и сухой травы
	весенний и летний период
	Гл. специалист, главный архитектор администрации Малмыжского городского поселения